Frare Guillem Roures per labat de Santes Greus.

F'rare Raraon de la Via per labat de Banyoles.

Frare Johan Pinyana per labat de Amer.

Micer Marti Cervera per lochtinent de Castella Damposta.

Frare Anthoni Folch per lo Prior de Cathalunya.

Mossen Aymo Qa Cirera per lo Comte Durgell.

Mossen Guillem de Rejadell per lo Comte de Cardona e per mossen

Bernat de Pinos e per si raatex.

Kn Ferrando Monyos per lo Comte de Prados.

En Pere de Pelafolls per lo Vescomte Dilla e per si matex.

Mossen Bernat de Cabrera.

Mossen Roger de Muncada.

Mossen Ramón de Paguera per si e per Mossen Ramón Alamany de

Cervello.
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Mossen Gilabert de Centelles per mossen Aymerich de Centelles.

Mossen Berenguer de Crnilles.

Mossen Bernat de Vilademany. ,

Mossen Berenguer Bertrán.

Mossen Guillem de Castella.

Mossen Arnau de Cervello.

Mossen Jacme Marcli . .

j

Micer Alfonso de Thous. > Deputats.

En Bernat Gralla '

Pere de Tagamanent.

Huguet de Fuxa per mossen Bernat Alamany Dorriols.

Johan de Togores.

Anthoni Torrelles.

Ramón de Farnes.

Pere de Marza.

Ramón de Pliinella.

Micer Guillem de Moneo per Leyda.

Micer Gonsalvo Garideil per Tortosa.

En Pere Redon per la vila de Perpenya.

Pere de Santa María per Berga.
,

Pere Rocha. . . . ) r. • j

r. DI u P*^"^
Puigcerda.

Ramón Blanch. .)
^ ^

Et cum predicti superius norainati super diversis coUoquiis et tracta-

tibus Ínter se concordare non possent jamdictum parlamentara atiento

quod die crastina celebrabitur festum Beati Nicholay ad diem Jovis

proximam de mane continuarunt.

In qua die Jovis de mane que erat vij dies dicti mensis Decembris

continuando dictum parlamentum convenerunt et presentes fuerunt in

dicto Capitulo ecclesie fratrum minorum Barchinone sequentes

Primo lo senyor arquebisbe de Terragona.

Micer Pere dez Pujol per mossens de Barchinona e de Vich.

Mossen Nicholau Morato per lo Bisbe e Capítol Durgell.

Mossen Johan Siurana per lo Bisbe e Capítol de Tortosa.

Mossen Johan Sanglada per lo Bisbe e Capítol de Leyda.

Mossen Guillem Valles ....

Mossen Anthoni de Fornells.

Micer Marti Garcie per lo Capítol de Terragona.

Mossen Ramón Adamar de Santa Pau per lo Capítol de Gerona.

per lo Capítol de Barchinona.
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Frare Guerau de Argimon per labat de Sent Cuguat.

Frare Bernat de Sent Roma per labat de Poblet.

Frare Guillem Roures per labat de Santes Greus.

Frare Ramón de la Via per labat de Banyoles.

Frare Johan Pinyane per laba't de Amer.

Per lo Comte Durgell mossen Aymo Qa Cirera.

Per lo Comte de Cardona e per mossen Bernat de Pinos mossen Guillem

de Rejadell.

Per lo Comte de Prades en Ferrando Monyos.

Per lo Vescomte Dilla en Pere de Pelafolis.

Mossen Bernat de Cabrera.

Mossen Roger de Muncada.

Mossen Berenguer de Cruilles.

Mossen Bernat de Vilademany.

Mossen Arnau de Cervello.

Mossen Berenguer Bertrán.

Mossen Guillem de Cartella.

Mossen Ramón de Paguera.

En Pere Redon per Perpenya.

En Barthomeu Babau per Vilal'rancba de Penedes.

En Pere de Santa Maria per Berga.

Hamon Blandí. .
/ ^ .

per Puigcerda.
Pere Rocha. . . .

'
^ ^

Huguet de Fuxa per mossen Norriols.

Ramón Torrelles.

Johan de Togores.

Berenguer Üostalrich.

Dalmau de Castellbisbal.

Pere de Marza.

Anthoni Torrelles.

Ramón de Setmenat.

En Ramón dez CastUar.

Et cum predicti ad dictum parlamentum congregali nil concordas-

sent ipsum parlamentum atiento quod die crastina que erit dies Vene-

ris celebrabitur festum Concepcionis Beate Marie Virginis ad diem Sab-

liati proximara de mane continuarunt.

Et ipsa eadem die Sabbati de mane qua computabatur viiij' dies pre-

sentís mensis Decembris coraparuerunt et se congregaruut en presentes
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fuerunt in dicto Capilulo fratnim rninorum Barchinone pro generali

parlamento predicto hii qui sequantur

Primo lo senyor Arquebisbe.

Mossen labat de Ripoll.

Mossen Nicholau Morato per lo Bisbe e Gapitol Durgell.

Micer Pere dez Pujol per mossens de Barchinona e de Vich.

Mossen Johan Siurana per lo Bisbe e Gapitol de Tortosa.

Mossen Anthoni de Fornells per lo Capítol de Barchinona.

Mossen Ramón Adamar de Santa Pau per lo Gapitol de Gerona.

Mossen Guillem Ca Parra per lo Gapitol de Vich.

Frare Guerau de Argimon per labat de Sent Guguat de Valles.

Frare Bernat de Sent Roma per labat de Poblet.

Frare Guillem Roures per labat de Santes Grens.

Frare Ramón de la Via per labat de Banyoles.

Mossen Marti Cervera per lo lochtinent de Gastella Daraposta.

Micer Guillem de Mongo per Leyda.

Micer Gonsalvo Garidell per Tortosa.

En Pere Redon per Perpenya.

En Barthomeu Babau per Vilafrancha de Penedes.

Pere de Santa Maria per Berga.

Ramón Blanch. . ) ^, .

,^ ^, ,
per Puigcerda.

Pere Rocha. . . . )

^

En Ramón de Setmanat.

Huguet de Fuxa per mossen Norriols.

Pere de Tagamanent.

Johan de Togores.

.\nthoni Torrelles.

Per lo Gomte Durgell mossen Aymo Qa Girera.

Per lo Comte de Prades en Ferrando Monyos.

Per lo Gomte de Gardona e per mossen Bernat de Pinos mossen Guillem

de Rejadell e per si.

Per lo Gomte de Pallars en Berenguer de Gomenge.

Lo Vescomte de Roda.

Mossen Bernat de Cabrera.

Mossen Ot de Moneada.

Mossen Ramón Sa Garriga.

En Pere de Pelafolls per lo Vescomte Dilla e per si malex.

Mossen Arnau de Gervello per si e per mossen Roger de Muncada.

Mossen Gilabert de Gentelles per Mossen Naymerich de Centelles.
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Mossen Bernat de Vilademany.

Mossen Ramón de Paguera per si e per mossen Ramón Alamany de

Cervello.

Mossen Francesch Bertrán.

Mossen Galceran de Rosanes.

Mossen Guillem de Cartella.

Barthomeu de Vilafrancha.

Ramón de Planella.

Johan Dargentona.

Pere Ramón de Pontons.

Et cum super diversis colloquiis et tractatibus ínter proxime nomí-

nalos habitís proxime díctí se concordare nollentseu non possent ípsum

parlamentum ad eandem diera ¡jost prandium continuarunt.

Et ipsa die qnasi incontinenti honorabilis Petrus de Podiolo in decre-

tis licenciatus procurator constitiitus ab honorabili Capitulo Sedis Elnen-

sis faciendo fidem de sua pntcuracione obtulit et produxit quoddam

publicum instrumentum actum in domo Capitulari Elnensis ecclesie

xxvij" Novembris anno presentí etclausum per Johannem Missoni nota-

riuní publicum auctoritate Reverendi domini Episcoj)! Elnensis.

Ítem comparuit discretus Bernardns de Ribafort presbiter procurator

Reverendissimí in Christo patrís et domini fratris Bartholomei Dei

gracia Elnensis I']|)iscopi. Et íideui fecit de dicta sua procuracione per

quoddam publicum instrumentum actum in (]ivitate EInensi xxiij" die

Novembris anno presentí et clausura per diclura Jobannem Missoni

notarium.

ítem comparuit venerabilis Guillelmus de Parra canonicus Vicensis

procurator una et insolidinu cum venerabili Bernardo de Podiolo con-

stitutus ab bonorabili Capitulo Ecclesie Vicensis et íidem faciens de sua

procuracione obtulit et produxit quoddam publicum instrumentum

actum in domo Capítuli xxiiij'' die mensis Novembris anno presentí et

clausura per Nicbolaum Matbei presl)iterum nutarium publicum Vicen-

sem auctoritate domini Vicensis Episcopi.

l'ost bec ipsa eadem die Sabbati sumpto prandio comparuerunt et

presentes l'uerunt in dicto parlamento in capitulo í'ratrum minnrum

predicto cungregatis hii qui sequuntur

Primo lo senyor Arquebisbe. Micer Pere dez Pujol per mossen

Mossen Nicbolau Morato per lo de Barchinona e de Vicli.

bisbe e Capítol Durgell. Mossen Anthoni de Fornells per
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lo Capitel de la Seu de Barchi-